kedalam batasan tertentu yaitu hanya

terbatas pada ‘Alī, Fāṭimah, Ḥasan

dan Ḥusain sehingga dari

pembatasan ini berimplikasi pada

termarjinalnya para istri-istri Nabi

dari kategori ahlu al-bait16. Adapun

imam-iman syiah yang disepakati

sebagai al-ma’ṣūm adalah:17

1. ‘Alī ibn Abī Thālib “al-

Murtadha” (w. 40 H/661 M)

2. Al-Ḥasan ibn „’Alī “al-Zakī” (w.

49 H/669 M)

3. Al-Ḥusain ibn „’Alī “Sayyid al-

Syuhadā’ (w. 61 H/680 M)

4. ‘Alī ibn Al-Ḥusain, Zain al-

‘Ābidīn “Zain al-Ābidīn” (w. 95

H/714 M)

15 Muḥammad ibn Ya'qūf al-Kulainī, ‘Uṣūl

al-Kāfī (Bairūt: Dar al-Murtaḍa, 2005), 41.
16 Muḥammad Bāqir al-Majlisi, Biḥār al-

Anwar Vol 22 (Bairut: Dar Ihyā’ al-Ṭurath

al-‘Arabī, 1983), 109.
17 M. Quraish Shihab, Sunnah Syiah

Bergandengan Tangan Mungkinkah

(Tangerang: Lentera Hati, 2007).

5. Abū Ja’far Muḥammad ‘Alī “al-

Bāqir” (w. 115 H/733 M)

6. Abū ‘Abdillāh Ja’far ibn

Muḥammad “al-Shadiq” (w. 148

H/765 M)

7. Abū Ibrāhīm Māsa ibn Ja’far “al-

Kazhim” (w. 183 H/799 M)

8. Abū Ḥasan ‘Ali ibn Mūsa “al-

Ridha” (w. 203 H/818 M)

9. Abū Ja’far Muḥammad ibn ‘Ali

“al-Jawwād” Al-Taqi (w. 220

H/835 M)

10. Abū Ḥasan ‘Alī ibn Muḥammad

“al-Hādī” (w. 254H/868 M)

11. Abū Muḥammad al-Ḥasan ibn

Ali “al-Askari” (w. 260 H/874

M)

12. Abū al-Qāsim Muḥammad ibn

Ḥasan “al-Mahdi”, al-Qā’im al-

Ḥujjah

(memasuki kegaiban besar pada

329 H/940 M

Syiah percaya bahwa

imāmah, kenabian adalah anugerah

atau utusan dari Allah. Yang tidak

akan wujud seorang imam tanpa

adanya naṣ dari Allah SWT. melalui

lisan Rasulnya. Atau lisan imam

yang diangkat dengan nas. Setiap

imam adalah angkatan dari wahyu

atau nas. Jadi Syiah memahami